
COMUNE DI PAVIA
Piazza Municipio, 2 - 27100 Pavia

tel. 0382 3991 – fax 0382 399227 P. IVA 00296180185

Settore: LAVORI PUBBLICI
Ufficio: U.O.I. - FABBRICATI

Determinazione Dirigenziale N°  399 / 07 del 27/11/2014

Oggetto: UFFICI GIUDIZIARI: SERVIZIO URGENTE DI SMONTAGGIO, 
RIMONTAGGIO E SPOSTAMENTO ARREDI VARI UFFICI DALLA SEDE 
DI VIA LUIGI PORTA AL PALAZZO DI GIUSTIZIA. AFFIDAMENTO 
DIRETTO ALLA DITTA TRASLOCHI & FALEGNAMERIA PAVESE S.r.l., 
PER L’IMPORTO DI € 11.346,00 (IVA 22% COMPRESA) E RELATIVO 
IMPEGNO DI SPESA. COD. INTERVENTO: F327.  COD. CIG: Z1E11E62CB.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE:

Premesso che:
 

·         Il Comune di Pavia, ai sensi del D.Lgs. 155/2012 relativo alla riorganizzazione degli 
Uffici Giudiziari e soppressione dei Tribunali, sta da tempo provvedendo allo spostamento 
dei Tribunali  di  Vigevano, Voghera ed Abbiategrasso presso la nuova ala del Palazzo di 
Giustizia di Pavia ed in altre sedi decentrate; 

 
●     Ai fini di una migliore riorganizzazione   degli spazi interni al Palazzo di Giustizia e 
nella sede di Via Luigi Porta, 14, è necessario eseguire altri spostamenti interni di arredi e 
relativi faldoni sulla base delle richieste dei vari uffici, pervenuti al Settore scrivente; 
 

Considerato che:
 

-          Il  Tribunale  ha  richiesto  tali  spostamenti  (di  cui  all’allegate  mail)  che  attesta 
l’urgenza  di  tale  trasferimento,  al  fine  di  garantire  il  servizio  e  creare  meno  disagio 
possibile, sia per l’utenza che il personale operante.
 
·         I trasferimenti suddetti verranno eseguiti sia nel Palazzo di Giustizia di Pavia che nella 
sede staccata di Via Luigi Porta, 14, in accordo con l’Amministrazione Comunale;
 

·         Tale prestazione di servizio sarà affidato, ai sensi dell’art. 2, comma 3, e art. 3, comma 



2,  lettera “o” del vigente “Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di beni e 
servizi” con il sistema del cottimo fiduciario ad affidamento diretto alla ditta TRASLOCHI 
& FALEGNAMERIA PAVESE S.r.l.,  con  sede  in  Pavia,  Via  Lardirago,  1,  la  quale  ha 
inoltrato l’allegato preventivo per un importo di € 9.300,00, oltre IVA che con il presente 
provvedimento di intende approvare
 
·         Il  suddetto  servizio  comporta  quindi  la  spesa  complessiva  di  €  11.346,00  (IVA 
compresa), per la prestazione di servizio riferita al trasferimento di alcuni uffici all’interno 
del Palazzo di Giustizia e dalla sede decentrata di Via Luigi Porta, 14, secondo l’allegato 
preventivo, predisposto dalla suddetta ditta;

 
·         L’individuazione del soggetto cui affidare detto servizio può essere eseguita con la 
procedura del cottimo fiduciario e aggiudicata, in ragione dell’importo di gara quantificabile 
non oltre € 40.000,00, ai sensi dell’art. 7 comma 1 del suddetto vigente regolamento, tramite 
affidamento diretto; 

 
·         Considerato inoltre che il presente atto è soggetto all’obbligo di pubblicazione ai sensi 
del D.lgs.vo 33/2013;

 

·        Verificato  altresì  che  la  proposta  formulata  dal  personale  addetto  con  il  presente 
provvedimento è coerente con l'istruttoria esperita e tale circostanza rileva ai fini del parere 
preventivo di regolarità e correttezza amministrativa, previsto dall'art. 147 bis del TUEL e 
dall'art. 4 del vigente regolamento sul sistema dei controlli interni approvato con Delibera di 
Consiglio Comunale n. 5/2013;

Visti:
·         Gli artt. 107 e 192 del D.L. 267/00;
·         Il D.lgs. 163/2006
·         Il DPR 270/2010
·         Il Bilancio Pluriennale 2014-2016
·         il D.lgs. 33/2013 in materia di trasparenza e pubblicità della P.A.
·         Lo Statuto comunale, il Regolamento comunale dei Contratti “Regolamento Comunale 
per l’acquisizione in economia di beni e servizi ” e il Regolamento Comunale di Contabilità, 
nonché il decreto sindacale Rif. Int. 27/10 del 19/05/2010

 
 
 

D E T E R M I N A
 

·         di far proprio, approvandolo, tutto quanto riportato in premessa, ovvero la necessità 
urgente di spostare alcuni uffici all’interno del Palazzo di Giustizia e dalla sede di Via Luigi 
Porta, 14 al fine di ottenere una più razionale distribuzione degli spazi in funzione degli 
accorpamenti dei Tribunali di Vigevano e Voghera;
·         di aggiudicare in via definitiva tramite affidamento diretto, per le motivazioni indicate 
in premessa, ai sensi dell’art. 2, comma 3 e dell’art.  3 comma 1 lettera “o”) del vigente 



“Regolamento per l’acquisizione in economia di beni e servizi” , SERVIZIO URGENTE DI 
SMONTAGGIO, RIMONTAGGIO E SPOSTAMENTO ARREDI VARI UFFICI DALLA 
SEDE DI VIA LUIGI PORTA AL PALAZZO DI GIUSTIZIA alla ditta TRASLOCHI & 
FALEGNAMERIA PAVESE S.r.l.,  con  sede  in  Pavia,  Via  Lardirago,  1,  per  un importo 
complessivo di € 9.300,00 (esclusa IVA 22%), importo lordo € 11.346,00, a seguito del 
preventivo presentato dalla Ditta stessa e affidato ai sensi dell’art. 7, comma 1, del suddetto 
vigente Regolamento. 
·         di  impegnare  la  somma  di  €  11.346,00  sul  conto  finanziario  21C317.0000 
dell'esercizio finanziario 2014;
 
·         di non far luogo alla stipulazione del contratto in quanto trattasi di servizio di modesta 
entità e riconducibile alla fattispecie di cui all’art.69 comma 2 del vigente Regolamento dei 
Contratti;

 
·         di dare atto che al presente provvedimento viene assegnato il codice CIG: 
Z1E11E62CB
 
·         di dare atto che il presente servizio  non rientra tra le convenzioni attive di CONSIP, 
non rinvenibile sul MEPA o su altre centrali di committenza;
·         di dare atto che l’obbligazione verrà a scadere nel corrente anno 2014.

 

CCR Creditore / Debitore Nuova codifica 
bilancio / Int.Cap.Art

Anno di 
Bilancio Importo €

CR21 TRASLOCHI  &FALEGNAMERIA 
PAVESE S.r.l.

U.1.03.02.13.003/21C3
17.0000 2014  11.346,00

CR21 MINISTERO DELL'INTERNO E.2.01.01.01.001/21C2
50.0001 2014  11.346,00

Il Dirigente Responsabile del Settore

SETTORE PROGRAMMAZIONE E SERVIZI FINANZIARI 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ( art. 151,comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 
2000 , n. 267 ) 

CCR Creditore / Debitore
Nuova codifica 

Bilancio / 
Int.Cap.Art

Anno di 
Bilancio Importo € Impegno / 

Accertamento

CR21 TRASLOCHI 
&FALEGNAMERIA  PAVESE 

U.1.03.02.13.003/21C
317.0000

2014  11.346,00 5200



S.r.l.

CR21 MINISTERO DELL'INTERNO E.2.01.01.01.001/21C
250.0001 2014  11.346,00 1847

Il Dirigente del Settore Programmazione e Servizi Finanziari 

Firmato digitalmente  il 02/12/2014 da Diani Daniela / ArubaPEC S.p.A. valida 
dal 26/11/2013 01:00:00 al 26/11/2016 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 
01/12/2014 da Grecchi Francesco / ArubaPEC S.p.A. valida dal 30/11/2012 
01:00:00 al 01/12/2015 00:59:59 - 








